INDICAÇÃO     Nº         813/2006

ASSUNTO: SOLICITA ACOMPANHAMENTO ODONTOLÓGICO NAS CRECHES DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a grande maioria da população infelizmente não pode arcar com o custo de um tratamento dentário, o  que faz com que as pessoas negligenciem esse importante cuidado com a saúde, principalmente as crianças,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne S.Exa. estudar, junto à Secretaria de Saúde do Município, a possibilidade de se implantar atendimento odontológico nas creches municipais, onde verifica-se um grande número de crianças que se ressentem da falta desse cuidado com a saúde bucal, sendo também este um pedido manifestado pela população do município.

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV